



PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

Ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Município de Limoeiro do Norte/CE
Pregão eletrônico nº **13100001.2025PE**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão eletrônico nº **13100001.2025PE**.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial/final na apresentada e naqueles que, por ventura vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço: Rua VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, centro, Solonópole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivasilva68@gmail.com; se propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3;
JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE I - COPA E COZINHA									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
1	1	Balde de plástico 10 litros	Unid.	20	OTMO-PLAST	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
1	2	Balde de plástico 20 litros	Unid.	20	MER-COM-PLAST	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 366,40	trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
1	3	Pilha Palito AAA (cartela com 02 Unids)	Unid.	30	POWER UP	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
1	4	Açúcar 01Kg	quilo	600	VOVO NAZINHA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
1	5	Adoçante dietético líquido 200ml	Unid.	12	ASSUGRIN	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 102,60	cento e dois reais e sessenta centavos
1	6	Copo descartável 50ml (Pct. com 100)	Pct.	500	CRISTAL COPO	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais
1	7	Copo descartável 180ml (Pct. com 100)	Pct.	500	CRISTAL COPO	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:0838783100
0170

Assinado de forma digital por JOSE
EDIVAN DA SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:37:19 -03'00'



1	8	Peneira plástica 18cm c/ cabo	Unid.	4	NEW	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 20,80	vinete reais e oitenta centavos
1	9	Jarra de vidro p/ suco 2lts vidro transparente	Unid.	3	EM CASA TEM	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
1	10	Abridor de lata e garrafa inox 9cm	Unid.	2	SQ	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos
1	11	Cesto para lixo telado 10 litros	Unid.	20	OTMO-PLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
1	12	Ciscador para grama de plástico com cabo, 40cm	Unid.	20	OTMO-PLAST	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
1	13	Coador de pano para café, altura 6,5cm x largura 6,5cm	Unid.	4	TOPA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
1	14	Colher descartável refeição 16,5cm	cento	30	BELLO COPO	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
1	15	Fósforo - caixa com 40 palitos	maço	12	GABO-ARDI	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
1	16	Garfo descartável para refeição 0,150kg	cento	30	BELLO COPO	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
1	17	Guardanapo de papel 24cm x 22cm	Pct.	30	FLOX	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos
1	18	Lenço de papel triplo c/ 10 lenços	Pct.	12	KLEE-NEX	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 42,84	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
1	19	Papel toalha com 02 rolos - com 60 toalhas de 22cm x 20xm	Pct.	80	BONA-MESA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
1	20	Papel alumínio 30cm x 7,5mts	rolo	60	VABENE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
1	21	Papel toalha interfolhada, folha simples, 02 dobras, c/ 100fls	Pct.	80	PIMPO	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.068,80	um mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
1	22	Plástico filme 28cm x 30mts	rolo	40	ULTRA	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
1	23	Porta copos descartáveis 180ml	Unid.	10	FOR-TCOM	R\$ 49,35	quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 493,50	quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
1	24	Prato descartável 15cm (Pct. com 10 unid)	Unid.	1000	TOTAL-PLAST	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831
000170

Assinado de forma digital
por JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06
13:37:45 -03'00'



1	25	Sal de cozinha refinado e iodado	quilo	4	SAL LEBRE	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos
1	26	Café em pó torrado e moido 250g	Unid.	750	CAFÉ PURO	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 12.900,00	doze mil, novecentos reais
1	27	Coador de café de pano de 11cm diâmetro x 18cm profundidade	Unid.	6	TOPA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
1	28	Mexedor plástico para café palheta 9cm, Pct. com 100	Cento	60	THEOTO	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
1	29	Faqueiro em aço inoxidável, cabo liso, 24 peças	Unid.	2	FRA-TELLI	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
1	30	Jogo de xícara e pires para café/chá (xícara e pires) vidro transparente com 12 peças	Unid.	4	EM CASA TEM	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
1	31	Copo de vidro p/ água e suco, cilindro, vidro transparente	Unid.	20	NADIR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
1	32	Garrafa térmica para café/chá 1,8lts, modelo pressão, branca	Unid.	5	UNI-TERMI	R\$ 66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais
1	33	Garrafa térmica para café/chá 1,8lts, modelo pressão, inox	Unid.	3	UNI-TERMI	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
1	34	Garrafão térmico 5 litros com alça	Unid.	10	INVICTA	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
1	35	Garrafão térmico 12lts com tripé e alça	Unid.	5	UNI-TERMI	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
1	36	Leiteira em alumínio polido, 2 litros, com alça	Unid.	3	IRONTE	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos
1	37	Cafeteira tipo italiana em alumínio polido, 1,5lts	Unid.	5	DULLAR	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
1	38	Prato fundo, vidro transparente (jogo de 06 peças)	Unid.	3	FORT HOME	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 74,10	setenta e quatro reais e dez centavos
1	39	Faca para carne/cozimento 6", lâmina aço inoxidável	Unid.	1	6Q	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 11,70	quarenta e cinco reais e sessenta centavos

JOSE EDIVAN DA
SILVA:083878310
00170

Assinado de forma digital por
JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:38:08
-03'00"



1	40	Colher para servir arroz, aço inoxidável, 30cm	Unid.	3	FRA-TELLI	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos
1	41	Concha em aço inoxidável, 30cm	Unid.	3	FRA-TELLI	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos
1	42	Colher de pau 44cm (modelo índio)	Unid.	2	STOF	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 26.797,00			
vinte e seis mil, setecentos e noventa e sete reais									
LOTE II – LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
2	1	Flanela para limpeza 30 x 50cm	Unid.	50	LIMBO-MAR	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
2	2	Sabão em pó 500g	Unid.	80	LUME	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
2	3	Vassoura de palha	Unid.	50	FOR-TLEVE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
2	4	Aceptol (tubo de 1 litro)	Unid.	50	ALYNE	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	5	Papel Higiênico Institucional (Pct. com 8 Rolos de 300 Metros)	Unid.	60	SOLIS	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
2	6	Ácido muriático 1l	Unid.	12	JAGUAR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
2	7	Água sanitária 1l	Unid.	350	LIMPA FACIL	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
2	8	Lustra móveis 200ml	Unid.	24	AUDAX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
2	9	Polidor de alumínio 500ml	Unid.	12	LIMPA FACIL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 18,00	dezoito reais
2	10	Sabonete 90g	Unid.	60	ALBANY	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
2	11	Saco p/ lixo 50lts, c/10 Unids	Pct.	200	COCO	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	12	Sabonete líquido 5 lts	Unid.	5	BRAZIL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831
000170

Assinado de forma digital
por JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06
13:38:26 -03'00'



DISTRIBUIDORA

NOSSA SRA. APARECIDA

Plásticos em Geral

TELEVENDAS

(88) 9 3114.2090

(88) 9 9702.6041

SOLONÓPOLE - CE





2	13	Desodorizador de ambiente 360ml	Unid.	300	AR AGRA-DAVEL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
2	14	Multi inseticida aerosol 300ml	Unid.	50	BUZZ	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
2	15	Rodo plástico 40 cm, com cabo	Unid.	40	RECI-CLALL	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
2	16	Sabão em barra Pct. c/ 05 unid	Pct.	10	BEMTIVI	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
2	17	Vassoura de nylon 30cm c/ cabo	Unid.	40	NOVICA	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,60	quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
2	18	Algodão hidrofílico 25g	Pct.	12	NEVOA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos
2	19	Amaciante de roupas 1l	litro	12	JAGUAR	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
2	20	Desinfetante liquido perfumado lavanda 1l	litro	350	JAGUAR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
2	21	Lava louça liquido 500ml neutro	Unid.	300	LIMPA FACIL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2	22	Escova de limpeza com alça, alt 6cm x larg 14,5cm x comp 8,2cm	Unid.	20	NOVICA	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 160,40	cento e sessenta reais e quarenta centavos
2	23	Esponja de limpeza multiuso dupla face 100mm x 71mm x 20mm	Unid.	250	3M	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
2	24	Pá p/ lixo de plástico c/cabo	Unid.	24	RECI-CLALL	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos
2	25	Pano de chão 60cm x 40 cm - Pct. com 03 und	Pct.	30	DONA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
2	26	Papel higiênico folha dupla 10cm x 30mts (fardo com 64 rolos)	fardo	20	PALOMA	R\$ 81,08	oitenta e um reais e oito centavos	R\$ 1.621,60	um mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
2	27	Pedra odorizante pastilha para sanitário	Unid.	200	LAVANE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais

JOSE EDIVAN DA SILVA:08387831000170

Assinado de forma digital por JOSE EDIVAN DA SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:38:47 -03'00'



2	28	Saco p/ lixo 100lts, c/10 Unids	Pct.	500	COCO	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
2	29	Tapete 40cm x 60cm	Unid.	20	HOME	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	30	Toalha de rosto felpuda 100% algodão	Unid.	40	ALMEIDA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	31	Vassoura de palito com cabo	Unid.	12	FOR-TLEVE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	32	Vassoura de pelo 30cm com cabo	Unid.	40	NOVICA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
2	33	Vassoura gari 40cm com cabo	Unid.	50	RECI-CLALL	R\$ 22,83	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.141,50	um mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
2	34	Limpador limpeza pesada 500ml	Unid.	24	VEJA	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 330,48	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
2	35	Limpa vidros liquido 500ml sem gatilho	Unid.	30	BRAZIL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
2	36	Palha de aço 60g (Pct.)	Unid.	20	ASSO-LAN	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
2	37	Escova plástica para sanitário 33cm x 8cm de diâmetro com cabo	Unid.	20	ELITE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
2	38	Álcool liquido 70%, 1l	Unid.	200	LAVANE	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscientos e oitenta reais
2	39	Álcool gel 70%, 500ml	Unid.	50	LAVANE	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
2	40	Tira manchas sem cloro, multiuso 500ml	Unid.	12	YPE	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 74,52	setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
2	41	Pano p/ limpador perfex multiuso 35cm x 29cm (Pct. com 5 unid)	Unid.	40	NOBRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
2	42	Pano de prato em algodão – 60cm x 40cm	Unid.	30	ALMEIDA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
2	43	Saponáceo limpeza multiuso cremoso 300ml	Unid.	12	SANY	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 21.900,00			
vinte e um mil, novecentos reais									
LOTE III – MATERIAIS DE EXPEDIENTE									

JOSE EDIVAN DA SILVA:08387831000170
000170

Assinado de forma digital por JOSE EDIVAN DA SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:39:06 -03'00'



Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
3	1	Pasta transparente ca-naleta	Unid.	60	DAC	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
3	2	Clips 2/0 Galvanizado c/ 100 und	caixa	60	BRW	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
3	3	Caneta detectora de di-nheiro falso	Unid.	15	BRW	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 88,65	oitenta e oito re-ais e sessenta e cinco centavos
3	4	Corretivo fita 5mmx6mts p/ papel	Unid.	30	JOCAR	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cin-quenta centavos
3	5	Extrator de grampo tipo garra	Unid.	20	BRW	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um cen-tavos	R\$ 144,20	cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos
3	6	Fita Transparente 45mm x 50mts	Unid.	30	EURO-CEL	R\$ 9,70	nove reais e se-tenta centavos	R\$ 291,00	duzentos e no-venta e um reais
3	7	Grampeador de papel, de mesa, pequeno, para grampo 26/6	Unid.	30	BRW	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
3	8	Grampeador 25 a 50 folhas - Médio, para grampo 26/6	Unid.	15	JOCAR	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centa-vos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
3	9	Pasta suspensa plás-tica	Unid.	40	TRUST	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
3	10	Papel 60kg branco c/200fls	Pct.	7	REPORT	R\$ 33,67	trinta e três re-ais e sessenta e sete centavos	R\$ 235,69	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos
3	11	Régua em poliestireno cristal 30cm	Unid.	24	LEO E LEO	R\$ 1,95	um real e no-venta e cinco centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	12	Porta caneta/lem-bre/clips, p/ mesa	Unid.	6	WALEU	R\$ 21,60	vinte e um re-ais e sessenta centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e ses-senta centavos
3	13	Apontador de lápis co-mum	Unid.	4	BRW	R\$ 0,50	cinquenta cen-tavos	R\$ 2,00	dois reais
3	14	Bobinas 57mm x 22m termoscript p/ imp se-nha uso E.C.F. (caixa c/60 unid)	Caixa	3	MAX-PRINT	R\$ 135,62	cento e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 406,86	quatrocentos e seis reais e oi-tenta e seis cen-tavos
3	15	Calculadora de mesa com 12 dígitos	Unid.	20	HOOP-SON	R\$ 37,72	trinta e sete re-ais e setenta e dois centavos	R\$ 754,40	setecentos e cin-quenta e quatro reais e quarenta centavos
3	16	Caneta esferográfica 1.0 cristal - cor azul, caixa com 50	caixa	10	JOCAR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 399,00	trezentos e no-venta e nove re-ais
3	17	Caneta esferográfica 1.0 cristal - cor preta, caixa com 50	caixa	4	JOCAR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 159,60	cento e cin-quenta e nove reais e sessenta centavos
3	18	Caneta esferográfica 1.0 cristal - cor verme-lha, caixa com 50	caixa	1	JOCAR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	trinta e nove re-ais e noventa centavos
3	19	Cola branca 90gs para papel	Unid.	6	LEO E LEO	R\$ 2,40	dois reais e quarenta cen-tavos	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centa-vos
3	20	Cola bastão 20gs para papel	Unid.	20	BRW	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
3	21	Estilete simples largo plástico 18mm	Unid.	20	BRW	R\$ 3,50	três reais e cin-quenta centa-vos	R\$ 70,00	setenta reais
3	22	Extrator de grampos tipo espátula	Unid.	12	BRW	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta

JOSE EDIVAN DA
SILVA:083878310
00170

Assinado de forma digital por
JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:39:27
-03'00'



DISTRIBUIDORA

NOSSA SRA. APARECIDA

Plásticos em Geral

TELEVENDAS

(88) 9 31.14.2090

(88) 9 9702.6041

SOLONOPOLE - CE



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1050

Rubrica

									e quatro centavos
3	23	Minas de grafite 0.5mm	caixa	2	LEO E LEO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos
3	24	Minas de grafite 0.7mm	caixa	2	LEO E LEO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos
3	25	Grampo para grampeador 26/6 extra cobreado c/ 5000 und	Caixa	40	BRW	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
3	26	Lápis comum preto 2.0, caixa com 72 und	caixa	1	LEO E LEO	R\$ 28,01	vinte e oito reais e um centavo	R\$ 28,01	vinte e oito reais e um centavo
3	27	Lâmina para estilete largo 18mm	Unid.	10	KEEP	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
3	28	Livro de protocolo de correspondência	Unid.	10	SID-GRAPH	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 144,10	cento e quarenta e quatro reais e dez centavos
3	29	Molha dedo 12grs	Unid.	15	RADEX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
3	30	Bobina térmica 1 via 80mmx40m termoscript KPR-Caixa c/30 und	caixa	12	MAX-PRINT	R\$ 130,98	cento e trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.571,76	um mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos
3	31	Borracha ponteira p/ lápis - pct c/ 100 Unids.	Pct.	1	LEO E LEO	R\$ 23,38	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos
3	32	Caneta permanente para CD 2.0mm	Unid.	24	JOCAR	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
3	33	Capa encadernação A4, cristal/branca	Unid.	200	ALA-PLAST	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
3	34	Capa encadernação A4, preta	Unid.	200	ACP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
3	35	Caixa plástica 39 cm x 30 cm x 18 cm, kit com 15	Unid.	150	ALA-PLAST	R\$ 36,23	trinta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 5.434,50	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
3	36	Clips 8/0 galvanizado - caixa c/ 25 unid	caixa	20	ACC	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
3	37	Fita durex transparente 12mm x 30mts rolo médio	Unid.	20	ADERE	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	38	Fita adesiva gomada 32mm x 50mts	Unid.	30	ADERE	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 601,20	seiscentos e um reais e vinte centavos
3	39	Grampo trilho galvanizado - caixa com 50 unid	caixa	8	BRW	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
3	40	Saco Polipropileno PP Transparente 30x40.08 1KG, kit 100 Unids	Unid.	35	ARA-PLAST	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
3	41	Ligas látex amarela nº 18 c/500grs	Pct.	6	BETINHO	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
3	42	Livro de Ata c/ 100fls	Unid.	10	SID-GRAPH	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
3	43	Caneta marca texto cores	Unid.	50	JOCAR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
3	44	Pasta transparente com trilho	Unid.	60	DAC	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:0838783100
0170

Assinado de forma digital por JOSE
EDIVAN DA SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:39:45 -03'00'



3	45	Perfurador de papel 02 furos	Unid.	20	BRW	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
3	46	Suporte para durex (rolo médio)	Unid.	4	BRW	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
3	47	Papel tamanho A4 210 x 297 75g/m² branco – com 500fls	Resma	600	REPORT	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
3	48	Pasta AZ Lombo largo	Unid.	60	FRAMA	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
3	49	Pasta com Aba Elástico ½ Ofício sem Dorso	Unid.	60	DAC	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
3	50	Pasta com Aba Elástico Ofício Lombo com 3cm	Unid.	40	DAC	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
3	51	Pasta com Aba Elástica Plástico 335mm x 20mm x 35mm	Unid.	50	DAC	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3	52	Pasta AZ lombo estreito	Unid.	30	FRAMA	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
3	53	Prancheta MDF Ofício/A4 c/ prendedor	Unid.	12	CORTI-ARTE	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 136,68	cento e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
3	54	Prendedor de papel tipo mol (blinder clip) 25mm	Unid.	24	BRW	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
3	55	Prendedor de papel tipo mol (blinder clip) 32mm	Unid.	30	BRW	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
3	56	Prendedor de papel tipo mol (blinder clip) 51mm	Unid.	50	JOCAR	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
3	57	Tesoura média 20cm	Unid.	15	SQ	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 119,25	cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos
3	58	Alfinete para mapa tipo taça cores, caixa com 50und	caixa	2	BRW	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos
3	59	Bloco de anotação autadesivo 38x51mm, cores, com 04 blocos	Pct.	20	BRW	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
3	60	Bloco de anotações cubo sem pauta, branco, 85mmx85mm, 90gs	Unid.	20	BRW	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 285,40	duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
3	61	Caneta marcador 3.0mm para quadro branco c/ ponta macia - cores	Unid.	24	JOCAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
3	62	Envelope saco 80gs tamanho A4 amarelo	Unid.	350	FILIMAIL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 402,50	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
3	63	Tinta para carimbo 40ml, cor preta	Unid.	2	BRW	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos
3	64	Pen drive 16GB USB 2.0	Unid.	15	HOOP-SON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
3	65	Pen drive 32GB USB 2.0	Unid.	10	HOOP-SON	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 38.100,00			
trinta e oito mil e cem reais									
VALOR GLOBAL						R\$ 86.797,00			

JOSE EDIVAN DA
SILVA:083878310
00170

Assinado de forma digital por
JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06 13:40:04
-03'00'



oitenta e seis mil, setecentos e noventa e sete reais

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 86.797,00 (oitenta e seis mil, setecentos e noventa e sete reais).

Prazo de Entrega: Conforme diz edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Solonópole – Ceará, 06 de janeiro de 2026.

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70

JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831
000170

Assinado de forma digital
por JOSE EDIVAN DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2026.01.06
13:40:21 -03'00'